
             “1983-2023. 40 Años de Democracia”

Buenos Aires, 9 de agosto de 2023

RES. CM Nº 139/2023 

VISTO:

La Actuación TEA Nº A-01-00021771-5/2023, y

CONSIDERANDO:

Que  mediante  la  Actuación  referida  en  el  Visto,  el  Consejero
Alberto Biglieri pone en conocimiento la invitación especial que le fuera cursada por la
Coordinación Ejecutiva de las Ceremonias de Transmisión del Mando Presidencial 2023
de la República del Paraguay, a fin de participar en la asunción presidencial de Santiago
Peña el próximo 15 de agosto. 

Que  en  ese  sentido,  el  Dr.  Biglieri  solicita  ser  designado  en
representación de este Organismo en virtud de la importancia histórica y protocolar de
la ocasión.

Que, asimismo, manifiesta que su participación en la asunción no
acarrea gastos para este Consejo.

Que en consecuencia, y tratándose de una ceremonia en donde se
fortalecen  los  lazos  institucionales  y  el  sistema  democrático  de  un  país  vecino,
corresponde hacer lugar a lo solicitado.

Que se deja  constancia  que  la  presente  decisión  se adopta por
mayoría de votos.

Por  ello,  en  ejercicio  de  las  atribuciones  otorgadas  por  la
Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y la Ley N° 31, 

EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA
DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES

 RESUELVE:

Artículo 1º: Designar al Consejero Dr. Alberto Biglieri como representante del Consejo
de la Magistratura de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires en la asunción de Santiago
Peña como Presidente de la República del Paraguay, a realizarse el día 15 de agosto de
2023. 

Artículo 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese en la página web oficial del Consejo
de la Magistratura (www.consejo.jusbaires.gob.ar) y, oportunamente, archívese.

RESOLUCIÓN CM Nº 139/2023



 

 

 

 

FIRMAS DIGITALES 

 


		2023-08-09T12:45:01-0300
	Francisco Javier Quintana


		2023-08-09T13:17:45-0300
	Genoveva María Ferrero




